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Nr 234.

Av herr Bäcklund, om avslag å Iiungl. Maj:ts förslag om 
inköp för statens järnvägars räkning av en fastighet i 
Falköping—Ranten ni. m.

Kungl. Maj:t föreslår i årets statsverksproposition (utgifter för kapital
ökning, bil. 1, punkt 38) om inköp för statens järnvägars räkning av en 
fastighet vid Falköping—Ranten till ett pris av 75,000 kronor.

Motivet för detta torde vara att få behövliga bostäder åt statens järn
vägars personal, vilket i och för sig kan vara önskvärt. Men om denna 
åtgärd kan avhjälpa bostadsbristen ens för järnvägens personal, torde enligt 
min mening vara tvivelaktigt. Då lägenheterna äro bebodda och hyres- 
lagen torde lägga hinder i vägen för uppsägning av nuvarande hyresgäster, 
så kan denna fastighet icke komma till avsedd användning även om köpet 
skulle komma till stånd.

Emellertid torde det vara alldeles säkert, att ett förvärv av denna 
fastighet icke i någon mån kan avhjälpa den bostadsbrist, som är rådande 
inom detta samhälle både bland järnvägspersonalen och andra.

Då kommunen och även staten, genom anslag till byggnadsverksam
heten, offrat rätt avsevärda summor för att därstädes motverka den rådande 
bostadsbristen, så förefaller det egendomligt, om staten nu skulle frångå 
den rätta vägen att medverka till anskaffande av nya bostadshus och 
i stället offra penningar för inköp av färdiga bostadshus.

Även om salupriset vid ett hastigt påseende kan synas lågt, så bör 
icke detta få vara avgörande, utan de reparationskostnader, som genast 
torde ifrågakomma, böra tagas med i beräkningen.

Rätta lösningen av denna fråga torde endast kunna erhållas på så 
sätt, att anslag beviljas för uppförande av nya bostadshus för statens järn
vägars personal. Då statens järnvägar äro ägare till flera välbelägna bygg
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nadstomter inom detta samhälle, där både gator, vatten- och kloakledningar 
äro framdragna, så talar allt för att dessa bebyggas. Om så blir fallet, 
då blir både statens järnvägars och samhällets övriga bostadsbrist minskad, 
vilket under nu rådande förhållanden bör få vara utslagsgivande.

På grund av vad jag bär anfört får jag föreslå,

att riksdagen måtte avslå förslaget om inköp av 
ovan nämnda fastighet, och att riksdagen i stället måtte 
anslå 120,000 kronor till uppförande av två boställs- 
bus, vartdera om 4 lägenheter om 2 rum och kök, för 
statens järnvägars räkning i Falköping—Eanten.

Stockholm den 22 januari 1920.

Helge Bäcklund.


